
 

 

AUTOPOPRAWKA I  
  

do Projektu Uchwały Sejmiku z dnia 10 lutego 2022r. 
w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na rok 2022 

 
 

I. Dokonano zmian w załączniku Nr 1 „Planowane dochody”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
autopoprawki. 
II. Dokonano zmian w załączniku Nr 2 „Planowane wydatki”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
autopoprawki. 
III. Dokonano zmian w załączniku Nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2022r.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej   
autopoprawki. 
IV. Dokonano zmian w załączniku Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 4  
do niniejszej autopoprawki. 
V. Dokonano zmian w załączniku Nr 5 „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych”, zgodnie z  
załącznikiem nr 5 do niniejszej autopoprawki. 
VI. Dokonano zmian w załączniku Nr 6 „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych”, zgodnie z  
załącznikiem nr 6 do niniejszej autopoprawki. 

 
UZASADNIENIE 

 
I. i II. Zaproponowane zmiany w załączniku nr 1 oraz 2 związane są ze:  

 
A. Zwiększeniem dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 

− o kwotę 4 629 200 zł – zmiana w planie związana jest z realizacją Aneksu Nr 1/2022 z dnia 12 stycznia 
2022r. do Porozumienia w sprawie powierzenia wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej 
Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku, zawartego 15 listopada 2010r. pomiędzy 
Województwem Podlaskim, a Miastem Białystok.      

− o kwotę 75 000 zł – zmiana w planie związana jest z realizacją Aneksu Nr 1/2022 z dnia 18 stycznia 2022r. 
do Porozumienia z dnia 10 kwietnia 2003r. w sprawie powierzenia Książnicy Podlaskiej im. Łukasza 
Górnickiego w Białymstoku wykonywania zadań biblioteki powiatowej na rzecz 15 gminnych bibliotek 
publicznych na terenie Powiatu Białostockiego.      

 
B. Zmniejszeniem i zwiększeniem wydatków budżetu województwa podlaskiego: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego 

− o kwotę 31 000 zł – zmiana w planie jest niezbędna do zrealizowania zadania polegającego na zleceniu 
wykonania analizy ekonomicznej skutków podjęcia uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie 
utworzenia Parku Krajobrazowego Doliny Świsłoczy. W ramach przeprowadzanych konsultacji społecznych 
dotyczących utworzenia Parku Krajobrazowego Doliny Świsłoczy Podlaska Izba Rolnicza zgłosiła wniosek o 
sporządzenie ww. analizy w celu dokładnego oszacowania skutków ekonomicznych zapisów znajdujących 
się w projekcie uchwały. Środki pochodzą z rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji jednostek samorządu 
terytorialnego.       

− o kwotę 50 000 zł – zmiana w planie dotyczy zwiększenia dotacji podmiotowej Podlaskiego Muzeum 
Kultury Ludowej z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane ze wzrostem kosztów instytucji 
obejmujące miedzy innymi pokrycie zwiększonych kosztów opału i mediów. Środki pochodzą z rozliczenia 
z tytułu poręczeń i gwarancji jednostek samorządu terytorialnego.      

− o kwotę 500 000 zł – zmiana w planie dotyczy zabezpieczenia środków na zadaniach: 

• BK/1 – Teatr Dramatyczny – zwiększenie dotacji podmiotowej o 150 000 zł, z przeznaczeniem na 
wyrównanie wynagrodzeń pracowników etatowych do wynagrodzeń minimalnych, dodatkowe 
działania promocyjne w I półroczu 2022r., wynajem przestrzeni.  

• BK/4 – PIK – zwiększenie dotacji podmiotowej o 100 000 zł, z przeznaczeniem na wydatki 
związane z prowadzeniem usług reklamowych – promowanie działalności PIK w Białymstoku. 

• BK/6 - Muzeum Podlaskie – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 50 000 zł, z 
przeznaczeniem na działalność bieżącą (wzrost cen energii elektrycznej, energii cieplnej, oleju 
opałowego) 



 

 

• BK/5 - Książnica Podlaska – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 200 000 zł, z 
przeznaczeniem na bieżącą działalność instytucji.  

Środki pochodzą z rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji jednostek samorządu terytorialnego.      
 

C. Zwiększeniem wydatków budżetu województwa podlaskiego: 
 

Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku 

− o kwotę 24 816 zł – zmiany w planie dokonuje się na dalszą realizację z 2021r. projektu pn. „Szkolenie i 
doradztwo dla kadry edukacji włączającej z województwa podlaskiego” m.in. na wypłaty wynagrodzeń 
składających się z dodatków motywacyjnych dla personelu (nauczycieli) zaangażowanego w realizację 
projektu, składki na ubezpieczenie społeczne od wynagrodzeń personelu (nauczycieli i administracji) 
biorącego udział w projekcie, składki na fundusz pracy od wynagrodzeń pracowników biorących udział w 
projekcie, dodatki specjalne dla osób obsługujących projekt, koszt zakupu licencji wielostanowiskowych na 
platformie edukacyjnej na potrzeby projektu, płatności na realizację ww. projektu do przekazania 
Partnerowi Projektu – Towarzystwu Amicus. Środki wpłynęły w roku 2021r. i nie zostały wykorzystane. W 
2022r. stanowią one przychody Województwa Podlaskiego.   

 
III. Zaproponowane zmiany w załączniku nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2022r.” zostały przedstawione przez: 

 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

− poz. 3 – dokonuje się zwiększenia wydatków w zadaniu: „Budowa kładki rowerowej nad Kanałem Bystrym w ciągu 
drogi wojewódzkiej Nr 664 w Augustowie” o kwotę 55 000 zł, ze względu na konieczność uzupełnienia środków na 
wykonanie oświetlenia budowanego obiektu. 

− poz. 17 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w zadaniu: „Podział, wycena i wykup nieruchomości oraz regulacja 
stanów prawnych gruntów” o kwotę 220 000 zł, ze względu na potrzebę uzupełnienia środków w planie 
wydatków w innych zadaniach inwestycyjnych.  

− poz. 19 – dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego z: "Opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 645 na odcinku Zbójna – Nowogród" na: "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na budowę ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 645 na odcinku Kuzie – 
Nowogród”. 

− poz. 24 – dokonuje się zwiększenia wydatków w zadaniu: „Juszkowy Gród - Zwodzieckie – budowa i rozbudowa 
drogi wojewódzkiej nr 687 oraz Tarnopol - Siemianówka - budowa drogi wojewódzkiej nr 688” o kwotę 165 000 zł, 
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wykonanie nowych operatów technicznych podziału 
nieruchomości w ramach dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 687 Juszkowy Gród - 
Zwodzieckie, po przeprowadzonej przez Starostę Hajnowskiego modernizacji ewidencji gruntów na terenie Gminy 
Narewka. 

 
IV. Zaproponowane zmiany w załączniku nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku” w związku ze 
zwiększeniem przychodów jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 24 816 zł - wynikającą z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w związku z dalszą realizacją przez Centrum Edukacji 
Nauczycieli w Białymstoku projektu z 2021r. pn. „Szkolenie i doradztwo dla kadry edukacji włączającej z 
województwa podlaskiego”. Środki będą przeznaczone m.in. na wypłaty wynagrodzeń składających się z dodatków 
motywacyjnych dla personelu (nauczycieli) zaangażowanego w realizację projektu, składki na ubezpieczenie 
społeczne od wynagrodzeń personelu (nauczycieli i administracji) biorącego udział w projekcie, składki na fundusz 
pracy od wynagrodzeń pracowników biorących udział w projekcie, dodatki specjalne dla osób obsługujących 
projekt, koszt zakupu licencji wielostanowiskowych na platformie edukacyjnej na potrzeby projektu, płatności na 
realizację ww. projektu do przekazania Partnerowi Projektu – Towarzystwu Amicus. Środki wpłynęły w roku 2021r. 
i nie zostały wykorzystane.  

 
V. Zaproponowane zmiany w załączniku nr 5 „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych” dotyczą: 

− poz. 4 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 150 000 zł w zadaniu: „Teatr Dramatyczny im. Al. 
Węgierki w Białymstoku”, z przeznaczeniem na wyrównanie wynagrodzeń pracowników etatowych do 
wynagrodzeń minimalnych, dodatkowe działania promocyjne w I półroczu 2022r., wynajem przestrzeni.  

− poz. 7 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 100 000 zł w zadaniu: „Podlaski Instytut Kultury w 
Białymstoku”, z przeznaczeniem na wydatki związane z prowadzeniem usług reklamowych – promowanie 
działalności PIK w Białymstoku. 

− poz. 8 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 4 704 200 zł w zadaniu: „Książnica Podlaska w 
Białymstoku”, w związku z realizacją Aneksu Nr 1/2022 z dnia 12 stycznia 2022r. do Porozumienia w sprawie 



 

 

powierzenia wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej Książnicy Podlaskiej im. Łukasza 
Górnickiego w Białymstoku, zawartego 15 listopada 2010r. pomiędzy Województwem Podlaskim, a 
Miastem Białystok (kwota 4 629 200 zł) oraz w związku z realizacją Aneksu Nr 1/2022 z dnia 18 stycznia 
2022r. do Porozumienia z dnia 10 kwietnia 2003r. w sprawie powierzenia Książnicy Podlaskiej im. Łukasza 
Górnickiego w Białymstoku wykonywania zadań biblioteki powiatowej na rzecz 15 gminnych bibliotek 
publicznych na terenie Powiatu Białostockiego (kwota 75 000 zł).      

− poz. 8 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 200 000 zł w zadaniu: „Książnica Podlaska w 
Białymstoku”, z przeznaczeniem na bieżącą działalność instytucji.  

− poz. 9 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 50 000 zł w zadaniu: „Muzeum Podlaskie w 
Białymstoku”, z przeznaczeniem na działalność bieżącą (wzrost cen energii elektrycznej, energii cieplnej, 
oleju opałowego). 

− poz. 12 – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 50 000 zł w zadaniu: „Podlaskie Muzeum Kultury 
Ludowej” z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane ze wzrostem kosztów instytucji, obejmujące 
między innymi pokrycie zwiększonych kosztów opału i mediów. 

− poz. 49 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 2 000 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Miastu Augustów z przeznaczeniem na modernizację bulwarów wraz z przebudową 
kładek w ciągu pieszo-rowerowym wzdłuż prawego brzegu rzeki Netty w Augustowie. 

− poz. 50 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 300 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Bakałarzewo z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu wokół budynku 
szkoły poprzez budowę nowych ciągów komunikacyjnych, takich jak chodniki, miejsca postojowe oraz 
urządzenie placu rekreacji ruchowej wraz z urządzeniami i elementami do rekreacji ruchowej dzieci w celu 
rozwiązania problemu dostępu do edukacji uczniów. 

− poz. 51 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 280 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Puńsk z przeznaczeniem na wsparcie finansowe zadania pt. "Rewitalizacja placu 
przy Szkole Podstawowej im. Dariusa i Girenasa w Puńsku" w celu nie dopuszczenia do utraty przyznanych 
już środków z uwagi  na termin wykorzystania ich do 31.12.2021 r. 

− poz. 52 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 600 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Czyżew z przeznaczeniem na remont szkół podstawowych w gminie. 

− poz. 53 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 500 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Wiżajny z przeznaczeniem na budowę budynku Szkoły Podstawowej w 
Wiżajnach. 

− poz. 54 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 400 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Klukowo z przeznaczeniem na zakup i montaż instalacji paneli fotowoltaicznych 
na potrzeby budynków użyteczności publicznej w gminie Klukowo. 

− poz. 55 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 500 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu z przeznaczeniem na przebudowę i rozbudowę budynku 
internatu męskiego i żeńskiego przy ul. Hołowieskiej 18 w Bielski Podlaskim - Zespół Szkół nr 4 im. Ziemi 
Podlaskiej. 

− poz. 56 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 1 500 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Miastu Kolno z przeznaczeniem na przebudowę istniejącego stadionu piłkarsko-
lekkoatletycznego wraz z niezbędną infrastrukturą w Kolnie. 

− poz. 57 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 1 000 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Miastu Łomża z przeznaczeniem na budowę sali sportowej przy SP nr 5 w Łomży. 

− poz. 58 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 500 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Rajgród z przeznaczeniem na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Biebrza.  

− poz. 59 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 550 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Narew z przeznaczeniem na wsparcie zamierzenia inwestycyjnego dotyczącego 
modernizacji drogi gminnej nr geod. 1439/2, 728, 725/8, 726/20, 726/62 przylegających lub prowadzących 
bezpośrednio do lądowiska firmy "PRONAR". 

− poz. 60 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 400 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Gródek z przeznaczeniem na remont Gminnego Centrum Kultury w Gródku. 

− poz. 61 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 310 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Goniądz z przeznaczeniem na remont i adaptację istniejących pomieszczeń oraz 
rozbudowę budynku GOK w Goniądzu. 

− poz. 62 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 450 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Powiatowi Zambrowskiemu z przeznaczeniem na wymianę windy oraz remont klatki 
schodowej w Szpitalu Powiatowym w Zambrowie. 



 

 

− poz. 63 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 300 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Jasionówka z przeznaczeniem na Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej w 
Gminie Jasionówka - przebudowa (termomodernizacja) wraz z remontem wnętrza budynku starej szkoły w 
Jasionówce. 

− poz. 64 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 1 000 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej nr 
1397B na odcinku Chraboły – Kopisk. 

− poz. 65 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 780 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Wizna z przeznaczeniem na remont 6 dróg oraz oświetlenie na terenie gminy. 

− poz. 66 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 750 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Suwałki z przeznaczeniem na zakup autobusu do przewozu dzieci z terenu 
gminy. 

− poz. 67 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 200 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Szudziałowo z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej nr 104927B 
Szudziałowo-Słoja. 

− poz. 68 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 1 450 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu z przeznaczeniem na remont dróg powiatowych. 

− poz. 69 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 600 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Turośl z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej nr 104421B od drogi 
wojewódzkiej nr 647 Adamusy - Popiołki - Szablaki w km 2+570 - 2+680 wraz z przebudową mostu przez 
rzekę Rybnica w miejscowości Popiołki w km 2+620 oraz rozbudowę drogi gminnej nr 104425B od drogi 
wojewódzkiej nr 647 Trzcińskie - Potasie w km 2+411 - 2+531 wraz z rozbudową i przebudową mostu przez 
Kanał Turośl w miejscowości Trzcińskie w km 2+450. 

− poz. 70 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 1 400 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Miastu Wysokie Mazowieckie z przeznaczeniem na wykonanie sieci wodociągowej oraz 
kanalizacji sanitarnej w nowobudowanej drodze miejskiej w mieście od ul. Podlaskiej do ul. Ludowej. 

− poz. 71 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 800 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Stawiski z przeznaczeniem na rozbudowę i przebudowę drogi gminnej Jurzec 
Włościański – Dobrzyjałowo. 

− poz. 72 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 1 600 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Miastu Łapy z przeznaczeniem na budowę oświetlenia ścieżek pieszo-rowerowych w 
ciągu dróg wojewódzkich nr 681 i 682. 

− poz. 73 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 300 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Krynki z przeznaczeniem na modernizację budynku remizy strażackiej oraz 
budynków gospodarczych wraz z zagospodarowaniem placu OSP w Krynkach. 

− poz. 74 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 200 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Suchowola z przeznaczeniem na budowę remizy strażackiej w Karpowiczach, 
gm. Suchowola. 

− poz. 75 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 900 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Nowogród z przeznaczeniem na przebudowę dróg gminnych w Nowogrodzie 
prowadzących do Skansenu Kurpiowskiego im. Adama Chętnika w Nowogrodzie. 

− poz. 76 - wprowadzono kwotę dotacji celowej w wysokości 430 000 zł - związane jest to z udzieleniem 
pomocy finansowej Gminie Poświętne z przeznaczeniem na zakup nieruchomości gruntowej Pietkowo 
gmina Poświętne. 
 

VI. Zaproponowane zmiany w załączniku nr 6 „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” 
dotyczą: 

− poz. 7 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 1 356 zł w zadaniu: „Realizacja projektu "Szkolenia i 
doradztwo dla kadry edukacji włączającej z województwa podlaskiego" - Stowarzyszenie Towarzystwo 
Amicus”, w związku z tym, iż ww. kwota nie została zaangażowana w projekcie w 2021r. 

 
 



 

 

Załącznik Nr 1 

Tabela 1: Planowane dochody 
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921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

26 850 000 4 704 200       31 554 200 

  92116   Biblioteki 0 4 704 200       4 704 200 

    2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy 
na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0 4 629 200       4 629 200 

    2320 

Dotacja celowa otrzymana z 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0 75 000       75 000 

Razem: 720 984 598 4 704 200       725 688 798 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 

Tabela 2: Planowane wydatki  
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757     Obsługa długu publicznego 39 370 401 -581 000       38 789 401 

  75704   

Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego 

31 870 401 -581 000       31 289 401 

    8030 
Wypłaty z tytułu krajowych 
poręczeń i gwarancji 

31 870 401 -581 000       31 289 401 

801     Oświata i wychowanie 24 174 270 24 816       24 199 086 

  80195   Pozostała działalność 6 650 765 24 816       6 675 581 

    2007 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

426 415 1 356       427 771 

    4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

47 219 3 271       50 490 

    4117 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

65 436 3 220       68 656 

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

8 547 461       9 008 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 10 676 950       11 626 

    4797 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

325 871 15 558       341 429 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

1 188 901 31 000       1 219 901 

  90095   Pozostała działalność 532 799 31 000       563 799 

    4300 Zakup usług pozostałych 297 699 31 000       328 699 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

121 779 313 5 254 200       127 033 513 

  92106   Teatry  38 837 326 150 000       38 987 326 



 

 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

7 324 480 150 000       7 474 480 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

27 307 651 100 000       27 407 651 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

7 249 300 100 000       7 349 300 

  92116   Biblioteki 8 785 900 4 904 200       13 690 100 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

8 785 900 4 904 200       13 690 100 

  92118   Muzea 22 436 670 100 000       22 536 670 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

18 945 000 100 000       19 045 000 

Razem: 781 222 652 4 729 016       785 951 668 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 3  

Zadania inwestycyjne w 2022 r. 

           w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2022 
(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych 
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 600 60013 
Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 689 na odcinku Bielsk Podlaski – 

Hajnówka 
127 940 000 48 327 000 0 0 

A 48 327 000 

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

2 600 60013 

Przebudowa i rozbudowa ulicy Władysława Raginisa do granicy 
Miasta Białystok - wylot drogi wojewódzkiej Nr 676 w stronę 

Supraśla 
30 000 000 10 000 000 10 000 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

3 600 60013 
Budowa kładki rowerowej nad Kanałem Bystrym w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 664 w Augustowie 
4 225 000 2 492 835 2 492 835 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

4 600 60013 

Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi i 
budowę ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 662 na 

odcinku Augustów - Suwałki 
2 000 000 2 000 000 2 000 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

5 600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę wiaduktu 

drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 681 w Łapach  
600 000 600 000 600 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

6 600 60013 
Aktualizacja dokumentacji projektowej na zadaniu "Granica 

województwa - Suwałki - przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 652" 
600 000 600 000 600 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

7 600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

wojewódzkiej Nr 690 na odcinku Czyżew - ganica województwa  
500 000 500 000 500 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

8 600 60013 Budowa obwodnicy m. Sokoły w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 678 45 000 000 10 000 10 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   



 

 

9 600 60013 
Budowa obwodnicy Ciechanowca w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 

690 
124 000 000 10 000 10 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

10 600 60013 Budowa obwodnicy Kolna w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 647 95 000 000 10 000 10 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

11 600 60013 Budowa ronda w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 647 w Kolnie 11 930 281 7 775 000 7 775 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

12 600 60013 
Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 668 w m. Klimaszewnica - etap 

IV 
4 000 000 200 000 200 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

13 600 60013 
Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 668 – ul. Przytulska w 

Jedwabnem 
8 000 000 1 037 000 1 037 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

14 600 60013 
Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 677 na odcinku Konarzyce - 

Śniadowo 
68 000 000 10 000 10 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

15 600 60013 
Przebudowa mostu na przepust w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 676 

w m. Talkowszczyzna 
4 000 000 4 000 000 0 4 000 000 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

16 600 60013 
Przebudowa mostu przez rz. Mogilna w m. Poryte w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 648 
8 000 000 8 000 000 0 8 000 000 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

17 600 60013 
Podział, wycena i wykup nieruchomości oraz regulacja stanów 

prawnych gruntów 
3 780 000 3 780 000 2 349 876 1 430 124 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

18 600 60013 

Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi i 
budowę ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 685 na 

odcinku Jelonka - Kleszczele 
350 000 350 000 350 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

19 600 60013 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki 
rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 645 na odcinku Kuzie - 

Nowogród 
500 000 500 000 500 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

20 600 60013 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki 
rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 689 na odcinku Hajnówka 

- Białowieża - granica państwa 
1 415 000 547 165 547 165 0 

A   

0 
Podlaski Zarząd 

Dróg 
Wojewódzkich 

B   

C   



 

 

…   w Białymstoku 

21 600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

wojewódzkiej Nr 672 w m. Płaska 
200 000 200 000 200 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

22 600 60013 Łomża - Mężenin – budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 679 240 000 000 1 000 1 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

23 600 60013 

Łapy - Roszki Wodźki - Wysokie Mazowieckie - budowa i rozbudowa 
dróg wojewódzkich Nr 681 Nr 682 i 678 wraz z drogowymi 

obiektami inżynierskimi i niezbędną infrastrukturą techniczną oraz 
budową 4 obwodnic 

395 000 000 1 000 1 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

24 600 60013 

Juszkowy Gród - Zwodzieckie – budowa i rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 687 oraz Tarnopol - Siemianówka - budowa drogi 

wojewódzkiej nr 688 
315 000 000 166 000 166 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

25 600 60013 
Granica województwa - Suwałki – budowa i rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 652 wraz z obwodnicą Filipowa 
240 000 000 1 000 1 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

26 600 60013 
Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi woj. Nr 672 na odcinku 

Mikaszówka - Rudawka  
11 277 000 1 000 1 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

27 600 60013 Sprzęt do utrzymania dróg 500 000 500 000 500 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

28 750 75018 
Modernizacje budynków administrowanych przez PZDW w 

Białymstoku 
430 000 430 000 430 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

29 750 75018 Rozbudowa infrastruktury informatycznej i oprogramowania 500 000 500 000 500 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

30 750 75018 Zakup samochodów 350 000 350 000 350 000 0 

A   

0 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

31 710 71003 
Zakup zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem i 

jednostkami pereferyjnymi urządzeń biurowych oraz programów 
komputerowych 

25 000 25 000 25 000 0 

A   

0 

Podlaskie Biuro 
Planowania 

Przestrzennego 
w Białymstoku 

B   

C   

…   



 

 

32 925 92502 

Modernizacja ścieżki edukacyjnej "Drzewa i krzewy" oraz budowa 
dwóch wież widokowych i parkingu w Suwalskim Parku 

Krajobrazowym 
1 982 155 655 926 99 664 0 

A   

556 262 
Suwalski Park 
Krajobrazowy 

B   

C   

…   

33 710 71012 
DI/10 Udostępnianie zasobów publicznych rejestrów 

geodezyjnych – modernizacja ewidencji gruntów i budynków 
1 835 000 1 835 000 275 250 0 

A   

1 559 750 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C   

…   

34 720 72095 DI/7 Rozwój cyfrowych usług województwa podlaskiego 18 500 18 500 2 775 0 

A   

15 725 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C   

…   

35 750 75018 DI/6 Zabezpieczenie serwerów i sieci komputerowej 500 000 500 000 500 000 0 

A   

0 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C   

…   

36 750 75095 DI/4 Bezpieczeństwo teleinformatyczne 100 000 100 000 100 000 0 

A   

0 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C   

…   

37 750 75018 DRR/2 Zakupy  na potrzeby realizacji PT RPOWP 2014-2020 235 294 235 294 35 294 0 

A   

200 000 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C   

…   

38 750 75018 
BI/1 Modernizacja  i dostosowanie  budynku przy ul. 

Kilińskiego 16 w Białymstoku na potrzeby Urzędu 
Marszałkowskiego 

7 987 186 200 000 200 000 0 

A   

0 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C   

…   

39 750 75018 

BI/2 Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków: 
administracyjno-dydaktycznego i usługowego, zmiana sposobu 

użytkowania pomieszczeń budynku dydaktycznego i części 
pomieszczeń budynku usługowego z funkcji administracyjno-
dydaktycznej na biurową, zagospodarowanie terenu wraz z 
przebudową doziemnej instalacji elektrycznej, kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 14 w 
Białymstoku 

20 989 939 14 852 489 10 878 977 0 

A   

0 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C 3 973 512 

…   

40 750 75018 
BT/4 Zakup samochodów osobowych w ramach sukcesywnej 

wymiany wyeksploatowanych pojazdów. 
250 000 250 000 250 000 0 

A   

0 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C   

…   

41 750 75018 
BT/5 Rozbudowa instalacji klimatyzacyjnej w budynku UMWP 

przy ul. Kard. St. Wyszyskiego 1, IV piętro 
110 000 110 000 110 000 0 

A   

0 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C   

…   

42 750 75018 BT/7   Wykonanie wielobranżowego projektu modernizacji sal  45 000 45 000 45 000 0 A   0 Urząd 



 

 

konferencyjnych UMWP i  kosztorysu inwestorskiego B   Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

C   

…   

43 010 01041 
ROW/2 Wykonaie instalacji klimatyzacji w dwóch 

pomieszczeniach biurowych w siedzibie PROW przy ul. Gen 
Georgea Smitha Pattona 

35 000 35 000 0 0 

A 35 000 

  

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C   

…   

44 921 92109 
„Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku - rewaloryzacja 

infrastruktury i kapitału kulturalnego”  
70 000 000 20 000 000 150 000 0 

A   

  

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C 19 850 000 

…   

45 921 92106 
Wyposażenie Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki 

w Białymstoku 
27 800 000 7 000 000   0 

A   

  

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 

B   

C 7 000 000 

…   

46 600 60013 
Zabłudów – Nowosady – przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 

685 
265 819 591 20 949 283   0 

A   

20 949 283 

Podlaski Zarząd 
Dróg 

Wojewódzkich 
w Białymstoku 

B   

C   

…   

    Ogółem 2 140 829 946 159 710 492 43 813 836 13 430 124   79 185 512 23 281 020   

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:         

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)         

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych        

C. Inne źródła            
            

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)         

 



 

 

Załącznik Nr 4 
 
 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp.   Klasyfikacja § Kwota 

 PRZYCHODY OGÓŁEM: 60 262 870 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 13 430 124 

2 Spłata pożyczek udzielonych 951 2 539 867 

3 Nadwyżka z lat ubiegłych 957*   

4 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  

905** 971 417 

4a 

2 % od wpływów  z tytułu opłat produktowych na podstawie ustawy  z dnia 11 
maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz opłacie produktowej, a także 10 % od wpływów z 
tytułu opłat produktowych na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o 
gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi  

  14 639 

4b 
10% od wpływów z tytułu opłat należnych  od podmiotów gospodarujących 
zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym na podstawie ustawy z dnia 
11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

  3 615 

4c 
Z tytułu wpływów za wydawane zezwolenia na obrót hurtowy napojami 
alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

  953 163 

5 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków 

906 3 805 088 

6 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 39 516 374 

ROZCHODY OGÓŁEM: 0 

1  Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 992 0 

    
* §957 w paragrafie tym wykazuje się niewykorzystane środki pieniężne pochodzące z nadwyżek budżetów z lat ubiegłych pomniejszone o 
środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

** w przypadku wystąpienia § 905 należy wskazać tytuły i wysokość środków stanowiących źródło pokrycia deficytu na przykład z 
wykorzystaniem poniższej tabeli 

 



 

 

Załącznik Nr 5 
 

 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w 2022 
roku 

   

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 sp zoz-przeciwdziałanie alkoholizmowi 350 000 286 000  

2 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego: 
a) projekt partnerski realizowany przez ROPS pn. „Akademia 
Pomocy Społecznej”. 

103 634   

3 Jednostki należące do sektora finansów publicznych - 
konkursy w ramach Działań RPO WP 2014-2020 

350 000   

4 Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki w Białymstoku  6 648 400  

5 Teatr Wierszalin w Supraślu  826 080  

6 Opera i Filharmonia Podlaska –Europejskie Centrum Sztuki w 
Białymstoku 

 15 990 000  

7 Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku  5 649 300  

8 Książnica Podlaska w Białymstoku  13 690 100  

9 Muzeum Podlaskie w Białymstoku 361 670 9 050 000  

10 Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu 100 000 6 345 000  

11 Ośrodek „Pogranicze – sztuk, kulutr, narodów" w Sejnach  1 700 000  

12 Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej  3 650 000  

13 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych, przekazane jednostkom zaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

200 000   

14 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki 
Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku 

5 746 119   

15 Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Łomży  

3 431 898   

16 Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach   4 580 352   

17 Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Białymstoku  

9 620 000   

18 Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Choroszczy 

3 862 279   

19 Specjalistyczny Psychiatryczny Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach 

1 327 066   

20 Samodzielny Publiczny  Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek 
Rehabilitacji w Suwałkach  

468 000   

21 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łomży 

2 036 880   



 

 

22 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce 
partner projektu pn. „Projekt profilaktyki chorób 
odkleszczowych i eliminowania skutków ich występowania w 
najbardziej zagrożonych grupach ryzyka województwa 
podlaskiego”, w ramach Osi Priorytetowej II Przedsiębiorczość 
i aktywność zawodowa, Działania 2.5 Aktywne i zdrowe 
starzenie się, RPOWP na lata 2014 – 2020 

1 206 975   

23  Poprawa sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem 
spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie 
województwa podlaskiego 

8 076 554   

24 Podlaski Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Białymstoku  850 000 1 400 000  

25 Działanie 3.1 RPO WP „Kształcenie i edukacja” 200 899   

26 Działanie 3.3 RPO WP „Kształcenie zawodowe młodzieży na 
rzecz konkurencyjności podlaskiej gospodarki” 

2 087 019   

27 Działanie 7.2 RPO WP „Rozwój usług społecznych” 240 000   

28 Beneficjenci działania 5.4 RPOWP 2014-2020 Strategie 
niskoemisyjne  

262 478   

29 Beneficjenci działania 8.5 RPOWP 2014-2020 Rewitalizacja - 
domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

1 781 606   

30 Beneficjenci działania 8.6 RPOWP 2014-2020 Inwestycje na 
rzecz rozwoju lokalnego 

89 011   

31 Powiat Suwalski - dofinansowanie ze środków budżetu 
województwa kosztów działania Zakładu Aktywności 
Zawodowej SOWA w Lipniaku 

372 988   

32 Powiat Sokólski- dofinansowanie ze środków budżetu 
województwa kosztów działania Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Suchowoli 

144 578   

33 Powiaty- realizacja zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i 
poprawy jakości gruntów rolnych- wykonywanie niezbędnych 
dokumentacji i ekspertyz 

15 000   

34 Gminy- realizacja zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i 
poprawy jakości gruntów  rolnych- budowa i modernizacja 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

1 664 000   

35 Powiaty- realizacja zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i 
poprawy jakości gruntów rolnych- zakup sprzętu 
pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania, 
niezbędnego do zakładania i aktualizowania operatów 
ewidencji gruntów  

20 000   

36 Jednostki samorządu terytorialnego na wspomaganie rozwoju 
edukacji i czytelnictwa poprzez udostępnianie ksiegozbioru 

405 000   

37 Województwo Warmińsko-Mazurskie 300 000   

38 Jednostki samorządu terytorialnego biorące udział we 
wdrażaniu Programu odnowy wsi województwa podlaskiego 

600 000   

39 Partnerzy Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, będący 
przedstawicielami jednostek sektora finansów publicznych 

200 000   

40 Jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego. 
Dotacja zostanie przekazana  gminom  z terenu  województwa 
podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego i 
umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek OSP 

2 000 000   

41 Dotacja dla Partnerów JST w ramach Projektu Rozwój 
cyfrowych usług województwa podlaskiego 

123 304   



 

 

42 Dotacja dla Partnerów JST w ramach Podniesienie 
kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli 
województwa podlaskiego 

2 746 566   

43 Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu -  Budowa Centralnego 
Magazynu Zbiorów Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa 
Kluka w Ciechanowcu – etap III - środki z RFIL 

3 030 000   

44 Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki w Białymstoku - 
Modernizacja Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki 
w Białymstoku 

24 512 846   

45 Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Łomży na przebudowę istniejących pomieszczeń na potrzeby 
Pododdziału Onkologii Szpitala Wojewódzkiego wraz z 
doposażeniem w sprzęt i aparaturę medyczną 

4 000 000   

46 Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Choroszczy na budowę kuchni centralnej 

4 000 016   

47 Przekazywanie rekompensaty Organizatorowi do przewozów 
w publicznym transporcie zbiorowym  

1 387 860   

48  Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego (ROR/11)  100 000  

49 Miasto Augustów (EST) 2 000 000   

50 Gmina Bakałarzewo (EST) 300 000   

51 Gmina Puńsk (EST) 280 000   

52 Gmina Czyżew (EST) 600 000   

53 Gmina Wiżajny (EST) 500 000   

54 Gmina Klukowo (EST) 400 000   

55 Powiat Bielski (EST) 500 000   

56 Miasto Kolno (EST) 1 500 000   

57 Miasto Łomża (EST) 1 000 000   

58 Gmina Rajgród (ROR/13) 500 000   

59 Gmina Narew (ROR/13) 550 000   

60 Pomoc finansowa Gminie Gródek (BK) 400 000   

61 Pomoc finansowa Gminie Goniądz (BK) 310 000   

62 Pomoc finansowa Powiatowi Zambrowskiemu (DZ) 450 000   

63 Pomoc finansowa Gminie Jasionówka (DZ) 300 000   

64 Powiat Białostocki (DIT) 1 000 000   

65 Gmina Wizna (DIT) 780 000   

66 Gmina Suwałki (DIT) 750 000   

67 Gmina Szudziałowo (DIT) 200 000   

68 Powiat Hajnowski (DIT) 1 450 000   

69 Gmina Turośl (DIT) 600 000   

70 Miasto Wysokie Mazowieckie (DIT) 1 400 000   

71 Gmina Stawiski (DIT) 800 000   

72 Miasto Łapy (DIT) 1 600 000   

73 Gmina Krynki (DIT) 300 000   

74 Gmina Suchowola (DIT) 200 000   

75 Gmina Nowogród (DIT) 900 000   

76 Gmina Poświętne (DGN) 430 000   

Ogółem 112 854 598 65 334 880 0 

 
 



 

 

Załącznik Nr 6 
 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2022 roku    

Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 

20 000     

2 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 030 000     

3 

Dotacje celowe  w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5  
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205: 
a) projekt partnerski realizowany przez ROPS pn. „W poszukiwaniu 
modelowych rozwiązań”. 

2 760 241     

4  DPS Garbary 3 068 000     

5 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych - konkursy w ramach 
Działań PO WER 

810 371     

6 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych - konkursy w ramach 
Działań RPO WP 2014-2020 

1 450 000     

7 
Realizacja projektu "Szkolenia i doradztwo dla kadry edukacji 
włączającej z województwa podlaskiego" - Stowarzyszenie 
Towarzystwo Amicus 

456 684     

8 Otwarte konkursy ofert z zakresu kultury 1 900 000     

9 

Konkursy na wkłady własne w zakresie "Programu współpracy 
Samorządu Województwa Podlqaskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotmi wymienionymi w art.. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwienia 2003 r. o działalnosci pożytku publicznego 
i o wolontariacie" 

100 000     

10 
Otwarte konkursy ofert z zakresu ochrony 
dziedzictwa narodowego oraz działalności na 
rzecz mniejszości narodowych 

600 000     

11 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

2 000 000     

12 
Promocja zdrowia i szpitali oraz wspieranie innych działań 
zwiększających bezpieczeństwo zdrowotne obywateli 

230 000     

13 Działanie 3.1 RPO WP „Kształcenie i edukacja” 300 000     

14 
Działanie 3.3 RPO WP „Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz 
konkurencyjności podlaskiej gospodarki” 

2 000 000     

15 Działanie 7.1 RPO WP „Rozwój działań aktywnej integracji” 100 000     

16 Działanie 7.2 RPO WP „Rozwój usług społecznych” 830 000     

17 
Działanie 7.3 RPO WP „Wzmocnienie roli ekonomii społecznej w 
rozwoju społeczno-gospodarczym województwa podlaskiego” 

600 000     



 

 

18 
Działanie 5.2 Rozwój gospodarczy województwa podlaskiego 
poprzez wykorzystanie instrumentów finansowych  

2 865 905     

19 
Fundacja ARGENTA   w Łodzi  - dofinansowanie ze środków budżetu 
województwa kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej 
ARGENTA w Łomży 

149 932     

20 
Stowarzyszenie My dla Innych  w Białymstoku - dofinansowanie ze 
środków budżetu województwa  kosztów działania Zakładu 
Aktywności Zawodowej My dla Innych w Białymstoku 

195 467     

21 

Fundacja Praca dla Niewidomych w Warszawie -  dofinansowanie ze 
środków budżetu województwa  kosztów działania Zakładu 
Aktywności Zawodowej Krzyżewo – Centrum Turystyczno- 
Rehabilitacyjne  

300 000     

22 

Towarzystwo Wspierania Inicjatyw Społecznych ALPI w Białymstoku 
- dofinansowanie ze środków budżetu województwa  kosztów 
działania Zakładu Aktywności Zawodowej "Wytwórnia" 
Towarzystwa Wspierania Inicjatyw Społecznych ALPI w Białymstoku 

343 274     

23 

Realizacja zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości 
gruntów rolnych- odkrzaczanie  i odkamienianie- przyznawane 
osobom fizycznym, prawnym albo jednostkom organizacyjnym 
nieposiadających osobowości prawnej 

350 700     

24 

Realizacja zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości 
gruntów rolnych-budowa i renowacja zbiorników małej retencji- 
przyznawane osobom fizycznym, prawnym albo jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej 

20 000     

25 
Dotacje celowe z budżetu dla organizacji pozarządowych 
działających w dziedzinie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, 
oświaty i wychowania 

60 000     

26 Dotacje na zadania z zakresu turystyki 110 000     

27 
Dotacje celowe z budżetu dla organizacji pozarządowych 
działających w dziedzinie kultury fizycznej                                                                                         

9 000 000     

28 
Dotacje celowe z budżetu dla organizacji pozarządowych 
działających w dziedzinie ratownictwa wodnego 

220 000     

29 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art.221 ustawy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pożytku 
publicznego na wsparcie rozwoju kół gospodyń wiejskich i innych 
organizacji pozarządowych 

300 000     

30 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art.221 ustawy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pożytku 
publicznego na wsparcie wsparcie działań służących rozwojowi 
pszczelarstwa i dostępności produktów pszczelich na rynku 

50 000     

31 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art.221 ustawy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pożytku 
publicznego na wsparcie działań zmierzających do poprawy 
warunków istnienia rodzin pszczelich 

50 000     

32 
Partnerzy Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, będący 
przedstawicielami jednostek spoza sektora finansów publicznych 

800 000     



 

 

33 Organizowanie i dotowanie kolejowych przewozów pasażerskich     41 675 416 

34 
Przekazywanie dopłat do przewozów autobusowych oraz 
rekompensaty Operatorowi do przewozów w publicznym 
transporcie zbiorowym z tytułu stosowania ulg ustawowych 

    16 737 140 

35 Przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej     9 000 000 

36 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art.221 ustawy,na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pożytku 
publicznego 

150 000     

37 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych - projekt własny  
"Podmiotowy System Finansowania usług rozwojowych w 
województwie podlaskim" realizowanego w ramach typu projektu: 
realizacja usług rozwojowych dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw w formule podejścia popytowego, Oś Priorytetowa 
II Przedsiębiorczość i Aktywność Zawodowa, Działanie 2.4 RPOWP.  

361 680     

38 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom - przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  

100 000     

Ogółem 33 682 254 0 67 412 556 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


